

Facundo Peressi

📞 1162131707 🌐 [Facundo-peressi](#) ✉ Facuperessi@gmail.com 🏠 [Bucarelli 2733, CABA](#)

EXPERIENCIA ACADÉMICA

Ayudante de cátedra FCE-UBA <i>Macroeconomía II</i> Ayudante de cátedra en el curso del Dr. Daniel Heymann	Enero 2023 – Presente
Asistente de investigación IIEP-BAIRES <i>Dr. Daniel Heymann</i> Asistente en proyectos: i) Estudio de regímenes inflacionarios con la metodología SVAR. ii) Estudio de shocks permanentes y transitorios en el ingreso. iii) Indicadores Macroeconómicos: Recolección y actualización de datos, gráficos e índices.	Enero 2022 – Presente
Ayudante de cátedra FCE-UBA <i>Economía I</i> Ayudante de cátedra en el curso de la lic. Agustina Marante	Enero 2022 – Diciembre 2022

EXPERIENCIA LABORAL

Analista ANSES <i>Secretaría General</i> Asesoramiento técnico en materia económica en la Administración Nacional de la Seguridad Social (ANSES) y el Fondo de Garantía de Sustentabilidad (FGS), informes macroeconómicos para la secretaría general del organismo.	Enero 2023 - Presente
Analista BANCO SUPERVIELLE <i>Prevención de lavado de dinero</i> Integrante del equipo de cumplimiento normativo del área de prevención de lavado de dinero realizando tareas de control y supervisión del cumplimiento por parte de la entidad en sus procesos internos de la normativa vigente. Realización de informes en materia de PLD para el comité del Banco.	Junio 2021 – Enero 2023
Asistente de investigación UNDAV <i>Observatorio de políticas públicas</i> Asistente en la elaboración de informes de coyuntura local e internacional en materia económica dentro del Observatorio de Políticas Públicas de la Universidad Nacional de Avellaneda.	Enero 2021 – Enero 2022
Ejecutivo BANCO SUPERVIELLE <i>Plan Sueldo</i> Ejecutivo del segmento plan sueldo del Banco Supervielle, implementación de convenios con personas jurídicas para efectivizar la acreditación haberes.	Mayo 2018 - Junio 2021
Ejecutivo SATELITAL S.A <i>Comercial</i> Ejecutivo de servicios financieros	Feb. 2017 – May 2018

EDUCACIÓN

Universidad de Buenos Aires <i>Licenciatura en economía</i>	Marzo 2017 - Junio 2023 <i>Promedio: 7.22/10</i>
Instituto Nuestra Señora del Carmen <i>Perito Mercantil</i>	Marzo 2012 - Diciembre 2016 <i>Promedio: 8.11/10</i>
English and Arts <i>Inglés intermedio</i>	Marzo 2013 - Diciembre 2016
IESE - Secretaría de idiomas <i>Inglés intermedio-avanzado</i>	Marzo 2017 - Diciembre 2018

COMPETENCIA EN SOFTWARE

Stata Avanzado
R Avanzado
Latex Avanzado
Office Avanzado
Tango Avanzado

CURSOS

Análisis de datos con R Educación IT
Oratoria integral UBA